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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 41/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o stanie wydobycia kopalin w świetle wydawanych koncesji oraz przebieg 

rekultywacji terenów powydobywczych. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Leszek Potakowski otworzył 41 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Informacja o stanie wydobycia kopalin w świetle wydawanych koncesji oraz przebieg 

rekultywacji terenów powydobywczych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, co to za przymuszenia będą zastosowane do realizacji 

obowiązków na osoby zobowiązane do rekultywacji  gruntów. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Emila Szumska wyjaśniła, że przedmiotowa informacja jest za rok 2022. I wtedy, 

jeżeli w wyniku kontroli stwierdzali pewne nieprawidłowości, to jeszcze pouczali 

przedsiębiorców, ponieważ zdarzało się, że niektórzy nich nie byli nawet świadomi swoich 

obowiązków. Natomiast w tym roku na przełomie stycznia i lutego wystosowali już 

upomnienia do tych przedsiębiorców, czyli już zastosowali niejako ustawę egzekucji, 

wyznaczając 6 miesięczny termin na zrealizowanie tych obowiązków. Jeśli obowiązki nadal 

nie będą zrealizowane wówczas będą stosować środki egzekucyjne, czyli grzywny w celu 

przymuszenia. Wysokość grzywny nie zależy od wielkości złoża, reguluje to ustawa                                

o egzekucji, zgodnie z którą mogą zastosować 3 grzywny, gdzie każda z tych grzywien nie 

może przekraczać 10.000 zł.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, kto decyduje, Starosta czy gmina,  

o przedłużeniu koncesji na wydobycie kopalin na danym terenie. 
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Naczelnik przekazała, że jeżeli była to koncesja wydana przez starostę  (do 20000 wydobycia 

i 2 ha powierzchni) to starosta wydaje decyzje o wydłużeniu terminu. Natomiast, żeby mogli 

wydłużyć termin koncesji muszą być spełnione różne warunki formalne, w tym m.in. musi 

być zgodność z planem zagospodarowania przestrzennego i z decyzją środowiskową, które są 

uchwalane i wydawane przez gminy. Także są związani trochę czynnościami przez gminy.  

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na LXI sesję. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 40/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 5  

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 41 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska        Rolnictwa, Leśnictwa 

         i Ochrony Środowiska  

         

   Leszek Potakowski 

 


